



Diário Oficial

Município de Inocência-MS

ANO- IV DIOIN Nº DCCXXXII

QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2018

Página 1 de 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE INOCÊNCIA-MS

TERMO ADITIVO DE PRAZO Nº 002 AO CONTRATO Nº 076/2017

Processo nº 084/2017

Dispensa nº 026/2017

Partes: Município de Inocência – MS, e CAPIM COM. AGROPECUÁRIA MATOGROSSENSE LTDA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo alterar a Cláusula Segunda – DA VIGENCIA. O termo tem por objetivo aditar prazo ao contrato original com início em 01/01/2018 a 04/04/2018.

RATIFICAÇÃO: Ratifica-se as demais cláusulas e condições do contrato original, passando o presente Termo Aditivo a fazer parte integrante do referido instrumento contratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo, regidos pelas disposições no art. 57, II da Lei nº 8.666/93, e demais alterações pertinentes.

Data: 27 de dezembro de 2017.

Assinam: **José Arnaldo Ferreira de Melo e Antônio Macedo Rodrigues.**

ERRATA

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO A PUBLICAÇÃO DO DIA 08/01/2018, SEGUNDA FEIRA, ANO IV, Nº DCCXXXI.

PROCESSO N| 176/2017

ONDE SE LÊ: TERMO ADITIVO PRAZO Nº 001 AO CONTRATO Nº 151/2017

PROCESSO: Nº 162/2017

LEIA-SE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 165/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2017

ERRATA

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO A PUBLICAÇÃO DO DIA 08/01/2018, SEGUNDA FEIRA, ANO IV, Nº DCCXXXI.

PROCESSO N| 106/2017

ONDE SE LE: PARTES: O MUNICIPIO DE INOCÊNCIA – MS, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E RESPIRARE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS RESPIRATÓRIOS LTDA ME

Assinam: José Arnaldo Ferreira de Melo, WANDER FABIO DIAS JUNQUEIRA E DANIELLE CHADID WARPECHOWSKI

LEIA-SE PARTES: O MUNICIPIO DE INOCÊNCIA – MS, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E YARA KEIKO NAGAO LEAL EPP

Assinam: **José Arnaldo Ferreira de Melo, Wander Fábio Dias Junqueira e YARA KEIKO NAGAO LEAL**

ERRATA

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO A PUBLICAÇÃO DO DIA 08/01/2018, SEGUNDA FEIRA, ANO IV, Nº DCCXXXI.

PROCESSO N. 176/2017

ONDE SE LE

TERMO ADITIVO PRAZO Nº 001 AO CONTRATO Nº 104/2017

PROCESSO: Nº 106/2017

FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo, regidos pelas disposições no art. 57, II da Lei nº 8.666/93, e demais alterações pertinentes e do que consta do processo nº 106/2017.

LEIA SE:

TERMO ADITIVO PRAZO Nº 001 AO CONTRATO Nº 015/2017

PROCESSO: Nº 021/2017

FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo, regidos pelas disposições no art. 57, II da Lei nº 8.666/93, e demais alterações pertinentes e do que consta do processo nº 021/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2018
PROCESSO 001/2018.

O MUNICIPIO DE INOCÊNCIA – MS, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados, que nos termos da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, estará realizando LEILÃO PÚBLICO, do tipo “MAIOR LANCE”, objetivando a Venda de veículos e bens móveis inservíveis ao município de Inocência-MS.

O Leilão será no dia 05 de Fevereiro de 2018 às 09:00 horas, Os interessados em analisar os equipamentos dirigir-se ao Pátio da Prefeitura Municipal de Inocência/MS, das 07:00 as 11:00 das 13:00 as 15:00 horas, exceto sábado/domingo e feriado. Demais informações e o edital poderão ser obtidos na Secretaria Municipal de Finanças, sito a Rua: João Batista Parreira nº. 522, ou pelos telefones (067) 3574-1350 ou 3574-1040 - RAMAL 244 ou 245 das 07:00 as 11:00 das 13:00 as 15:00hora.

LEILÃO DE VEÍCULOS E BENS INSERVÍVEIS AO MUNICIPAL

I – Leilão de Materiais inservíveis e (sucatas) ao Município-2018.

Identificação	Patrimônio	Valor unitário	Valor total
5983	Monitor		
5984			
5985			
0276			
		Total	4,00
	LOTE II - Sucata		
274	CPU		
275			
287			
288			
		TOTAL	4,00
	LOTE III- Sucata		
661	Nobreak		
106			
280			
5986			
5987			
5988			
271			
281			
273			
5989			
366			
5990			
282			
5991			
283			
5992			
5993			
		TOTAL	17,00
	LOTE IV- Sucata		
5994	Impressora		
5995	Impressora		
5996	Vídeo cassete		
5997	Projeto		
5998	TELEVISÃO		
5999	TELEVISÃO		
6000	Caixa amplificadora		
		TOTAL	7,00

PODER EXECUTIVO

PREFEITO MUNICIPAL – José Arnaldo Ferreira de Melo

VICE- PREFEITA- Neuza Dias Junqueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- Joseli Rita Pires Mariano

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- Wander Fabio Dias Junqueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- Paulo Barbosa Valadão

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- Solange Bernardes da Costa Pereira

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO- Arioivan Gonzaga Nogueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE- João Luiz Leal de Paula

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- Adair Lourenço de Paula

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO- Edir Pires Maia

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER- Drauton Batista de Souza



Diário Oficial

Município de Inocência-MS

ANO- IV DIOIN Nº DCCXXXII

QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2018

Página 2 de 14

	LOTE- V		
5951	Baú para carroceria med.7,80x2, 60x2, 70.	TOTAL	1000,00
	LOTE-VI		
5952	Ônibus ano 1982 B58 PL. BTS 0357 motor fundido,		
	Diferencial faltando peça, sem cambio.	TOTAL	1.350,00
	LOTE- VII		
5954	Tanque 7000 lts		
		TOTAL	270,00
	LOTE VIII - Sucata		
54	Ar condicionado		
134			
124			
78			
13			
41			
58			
6001			
6002			
5961			
		TOTAL	10,00
	LOTE IX- Sucata		
5955	Grade Niveladora		
		TOTAL	230,00
	LOTE X- Sucata		
6003	Geladeira		
6004-6005-6006	Armários		
6007-6008	Bebedouros		
6009-6010-6011	Cadeiras fixa		
6012	Mesinha		
0329-6013	Escrivanias		
6014-6015	Suporte para recepção de microfone		
		TOTAL	21,00
	LOTE - XI-Sucatas (saúde)		
6016	Aparelho de pressão		
6017-18-19-20	Balanças		
6021	Suporte de soro		
6022-23-24-25	Aparelho de inalação		
6026	Incubadora		
6027	Foco		
6028	Suporte		
6029	Esterilizador		
5059	Estufa		
6030	Régua antropométrica		
6031a 6032	Maca		
2017	Longarina		
		TOTAL	68,00
	LOTE XII		
6033	Cama hospitalar		
1121	Cama hospitalar		
6034	Mesa cirúrgica		
6035	Câmara para vacina		
5960	Câmara para vacina		
		TOTAL	32,00
	LOTE XIII		
6036	Cadeira odontológica		
		TOTAL	50,00
	LOTE XIV		
6037	Cadeira odontológica		
		TOTAL	50,00
	LOTE XV		
6038	Cadeira odontológica		
6039	Mesa auxiliar		
		TOTAL	75,00
	LOTE XVI		
6043	Aparelho de raios-X		300,00
6044 a 6045	Avental de chumbo		10,00
		TOTAL	310,00

	LOTE XVII (Ass. Social)		
541	Cadeira		
942			
943			
1018			
1055			
1065			
1020	Baú de madeira		
928	Escrivanias		
994			
1022			
1034			
1014	Mesa escolar		
934	Mesa para computador		
1239	Monitor		
83	Ar condicionado 21000btus		
		TOTAL	13,00
	LOTE XVIII		
5388	Arquivo de aço		
5389			
5440			
5444			
5484	Monitor		
5489			
5490			
0120		Nobreak	
5413			
5442			
5443			
5483			
5486			
5487			
5488			
5498			
5503	Vídeo cassete		
5499	Radio		
5500	Impressora		
6046	Perforset premier Krauser		
6047	Fragmentadora		10,00
		TOTAL	30,00

Inocência MS, 09 de janeiro de 2018.

Edir Pires Maia
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017

MUNICÍPIO DE INOCÊNCIA - Estado de Mato Grosso do Sul, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA - INOPREV, DIEGO APARECIDO DA SILVA-MEI

OBJETO Sistema de Registro de Preços para Seleção da proposta mais vantajosa para administração pública, objetivando o registro de preços para contratação de empresa especializada em limpeza e manutenção dos Ares Condicionados, em vários Departamentos do Município de Inocência-MS

valor

LOTE 1
1 - LIMPEZA DO FILTRO E HIGIENIZAÇÃO DO AR CONDICIONADO SPLIT.
2 - RECARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO DE 7.000BTUS Á 12.000BTUS
3 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS.
4 - INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS

PODER EXECUTIVO

PREFEITO MUNICIPAL - José Arnaldo Ferreira de Melo

VICE- PREFEITA- Neuza Dias Junqueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- Joseli Rita Pires Mariano

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- Wander Fabio Dias Junqueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- Paulo Barbosa Valadão

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- Solange Bernardes da Costa Pereira

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO- Arioivan Gonzaga Nogueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE- João Luiz Leal de Paula

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- Adair Lourenço de Paula

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO- Edir Pires Maia

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER- Drauton Batista de Souza



Diário Oficial

Município de Inocência-MS

ANO- IV DIOIN Nº DCCXXXII

QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2018

Página 3 de 14

5 - RECARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS.
6 - RECARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO DE 18.000BTUS Á 24.000BTUS.
7 - INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS
8 - LIMPEZA DO FILTRO E HIGIENIZAÇÃO DO AR CONDICIONADO DE JANELA.
9 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS.
10 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18.000 A 24.000 BTUS.
11 - INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS
12 - INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS
13 - RECARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO DE 36.000 À 60.000BTUS.
14 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 54.000 BTUS.
15 - INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 54.000 BTUS
16 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS.
17 - INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS
18 - INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 48.000 BTUS
19 - LIMPEZA GERAL AR CONDICIONADO 7.000 A 12.000 BTUS.
TOTAL
88.000,00

0200 – Gabinete do Prefeito
0201 – Gabinete do Prefeito
04.122.201 – Representação do executivo municipal
2.002 – Manutenção das ações políticas municipais
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
0201 – Gabinete do Prefeito
0201 – Gabinete do Prefeito
04.124.301 – Apoio Administrativo
2.111 – Manutenção Controle Interno
33.90.39.08 – Outros Serviços Pessoa Jurídica
0600 – Secretaria Municipal de Saúde
0601 – Fundo Municipal de Saúde
10.301.602 – Serviços Básicos de Saúde
2.050 – Gerenciamento da Política de Saúde
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
0600 – Secretaria Municipal de Saúde
0601 – Fundo Municipal de Saúde
10.301.602 – Serviços Básicos de Saúde
2.090 – Manutenção do Teto Municipal da Media e Alta Complexidade Amb. Hospitalar
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
0600 – Secretaria Municipal de Saúde
0601 – Fundo Municipal de Saúde
10.301.602 – Serviços Básicos de Saúde
2.052 – Estratégia de Saude da Família - ESF
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
0500 – Secretaria Municipal de Infra-Estrutura
0501 – Gabinete do Secretário de Infra-Estrutura
04.122.501 – Planejamento Estrutural do município
2.037 – Gerenciamento da Política de Infra Estrutura municipal
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

0700 – Secretaria Municipal de Educação
0701 – Gabinete do Secretário de Educação
12.361.702 – Manutenção e Revitalização do Ensino Médio
2.059 – Manutenção da Secretaria de Educação
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
0700 – Secretaria Municipal de Educação
0700 – Secretaria Municipal de Educação
12.361.702 – Manutenção e Revitalização do Ensino Básico
2.065 – Manutenção do Ensino Básico
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
0700 – Secretaria Municipal de Educação
0700 – Secretaria Municipal de Educação
12.365.702 – Manutenção e Revitalização do Ensino Básico
2.064 – Manutenção da Educação Infantil
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
0700 – Secretaria Municipal de Educação
0700 – Secretaria Municipal de Educação
12.365.702 – Manutenção e Revitalização do Ensino Básico
2.105 – Manutenção das Atividades da Creche
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
0200 – Secretaria Municipal de Assistência Social
02.03 – Fundo Municipal de Assistência Social
8.244.801- Atenção a população vulneravel
2.078 – Manutenção das Ativ. Da secretaria de assistencia social
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
0200 – Secretaria Municipal de Assistência Social
02.03 – Fundo Municipal de Assistência Social
8.244.203- Proteção Social Básica
2.005- Ampliação e Manutenção do CRAS – Centro de Convivencia e Fortalecimento de Vinculo
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
0300 – Secretaria Municipal de Administração
0301 – Gabinete do Secretário de Administração
4.122.301 – Apoio Administrativo
2.031 – Manutenção e Gerenciamento das atividades da secretaria
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
0400 – Secretaria Municipal de Finanças
0401 – Gabinete do Secretário de Finanças
4.123.401 – Administração de Receita e Despesa
2.033 – Gerenciamento das receitas e despesas
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
0900 – Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer
0901- Gabinete do Secretario de Esporte, Cultura e Lazer
27.812.901 – Incentivo ao Esporte Cultura e Lazer
2.069- Manutenção da Secretaria e das atividades de esporte e cultura e lazer
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
0100 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
1001- Gabinete do Secretário de Desenvolvimento Econômico
23.122.1001 – Incentivo as Atividades Econômicas do Município
2.071 – Incentivo ao Desenvolvimento Econômico do Município
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
13.00 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente
13.01 – Gabinete do Secretário de Meio Ambiente
18.541.10 – Meio Ambiente de Qualidade
2.116 – Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente
33.90.39 – Outros Serviços Pessoa Jurídica
0200 – Fundo Municipal da Criança e do Adolescente
0205- Fundo Municipal da Criança e do Adolescente
8.243.206 – Atendimento a Criança e ao Adolescente
2.131 – Manutenção das Atividades do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescentes.
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
0402 –Fundo Municipal de Previdência

PODER EXECUTIVO

PREFEITO MUNICIPAL – José Arnaldo Ferreira de Melo
VICE- PREFEITA- Neuzia Dias Junqueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- Joseli Rita Pires Mariano
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- Wander Fabio Dias Junqueira
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- Paulo Barbosa Valadão
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- Solange Bernardes da Costa Pereira
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO- Arioivan Gonzaga Nogueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE- João Luiz Leal de Paula
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- Adair Lourenço de Paula
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO- Edir Pires Maia
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER- Drauton Batista de Souza



Diário Oficial

Município de Inocência-MS

ANO- IV DIOIN Nº DCCXXXII

QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2018

Página 4 de 14

0402 –Fundo Municipal de Previdência - INOPREV
9.272.1002 – Administração do INOPREV – Previdência Própria
2085 – Administração de Receita e Despesa
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Vigência 12 (doze) meses

Inocência-MS, 07 de julho de 2017

Assinam: **José Arnaldo Ferreira de Melo, Jairo Campos Silva, Wander Fábio Dias Junqueira, Solange Bernardes da Costa Pereira e DIEGO APARECIDO DA SILVA**

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 006/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017

As partes: MUNICÍPIO DE INOCÊNCIA - MS, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DIAGNOLAB LABORATORIOS EIRELI-EPP,

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO E LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
PREÇOS: R\$ 16.862,50 (dezesesseis mil e oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Valor total: ITEM 1: ESTANTE VHS

UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
PEÇA	1	R\$ 180,0000	R\$ 180,0000

ITEM 2: GARROTE COM TRAVA ADULTO, USADO PARA PUNÇÃO VENOSA.

PEÇA	2	R\$ 18,0000	R\$ 36,0000
------	---	-------------	-------------

ITEM 3: GARROTE COM TRAVA INFANTIL, USADO PARA PUNÇÃO VENOSA.

PEÇA	2	R\$ 18,0000	R\$ 36,0000
------	---	-------------	-------------

ITEM 4: LAMINAS PARA MICROSCOPIA LISA, COM 50 UNIDADES, LEITURA DE

CAIXA	5	R\$ 3,9500	R\$ 19,7500
-------	---	------------	-------------

ITEM 5: LAMINAS PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA, COM 50 UNIDADES,

CAIXA	5	R\$ 4,9500	R\$ 24,7500
-------	---	------------	-------------

ITEM 6: LAMINULAS PARA MICROSCOPIA 20MM X 26MM, USO NA CAMARA DE

PEÇA	20	R\$ 17,0000	R\$ 340,0000
------	----	-------------	--------------

ITEM 7: MICROPIPETAS MONOCANAL DE VOLUME FIXO 200 UL (MICROLITROS),

PEÇA	2	R\$ 95,0000	R\$ 190,0000
------	---	-------------	--------------

ITEM 8: MICROPIPETAS MONOCANAL FIXO 1000UL (MICROLITROS), EXATIDAO

PEÇA	2	R\$ 95,0000	R\$ 190,0000
------	---	-------------	--------------

ITEM 9: MINI EDTA K2 0,5 ML

PEÇA	50	R\$ 48,0000	R\$ 2.400,0000
------	----	-------------	----------------

ITEM 10: MINI TUBO DE FLUORETO DE SODIO 0,5 ML

PEÇA	50	R\$ 21,0000	R\$ 1.050,0000
------	----	-------------	----------------

ITEM 11: MINI TUBO GEL SEPARADOR 0,5 ML

PEÇA	50	R\$ 22,0000	R\$ 1.100,0000
------	----	-------------	----------------

ITEM 12: MINI TUBO HEPARINA DE SODIO 0,5 ML

PEÇA	50	R\$ 22,0000	R\$ 1.100,0000
------	----	-------------	----------------

ITEM 13: MINI TUBO SECO COM ATIVADOR DE COAGULO 0,5 ML

PEÇA	50	R\$ 24,0000	R\$ 1.200,0000
------	----	-------------	----------------

ITEM 14: PERA DE SUÇÃO, SÃO INDICADOS PARA AUXILIAR NA SUÇÃO DE

PEÇA	4	R\$ 19,5000	R\$ 78,0000
------	---	-------------	-------------

ITEM 15: PIPETA DE VHS DESCARTAVEL, COM 100 UNIDADES, UTILIZADA PARA

PACOTE	2	R\$ 139,0000	R\$ 278,0000
--------	---	--------------	--------------

ITEM 16: PIPETAS MICROPIPETAS MONOCANAL DE VOLUME FIXO 50 UL

PEÇA	2	R\$ 108,0000	R\$ 216,0000
------	---	--------------	--------------

ITEM 17: PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES, PARA TESTES DE VDRL.

PEÇA	2	R\$ 63,0000	R\$ 126,0000
------	---	-------------	--------------

PODER EXECUTIVO

PREFEITO MUNICIPAL – José Arnaldo Ferreira de Melo
VICE- PREFEITA- Neuza Dias Junqueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- Joseli Rita Pires Mariano
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- Wander Fabio Dias Junqueira
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- Paulo Barbosa Valadão
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- Solange Bernardes da Costa Pereira
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO- Arioivan Gonzaga Nogueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE- João Luiz Leal de Paula
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- Adair Lourenço de Paula
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO- Edir Pires Maia
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER- Drauton Batista de Souza



Diário Oficial

Município de Inocência-MS

ANO- IV DIOIN Nº DCCXXXII

QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2018

Página 5 de 14

ITEM 19: PONTEIRAS TIPO GILSON AMARELAS - 0 - 200 UL (MICROLITROS),

PACOTE	6	R\$ 17,5000	R\$ 105,0000
--------	---	-------------	--------------

ITEM 20: PONTEIRAS TIPO GILSON AZUIS - 200 - 1000 UL (MICROLITROS), COM

PACOTE	6	R\$ 25,0000	R\$ 150,0000
--------	---	-------------	--------------

ITEM 21: SACO PARA AUTOCLAVE COM 20 UNIDADES

PEÇA	240	R\$ 17,5000	R\$ 4.200,0000
------	-----	-------------	----------------

ITEM 22: TAMPAS PARA TUBO DE ENSAIO PLASTICAS, COM 1000 UNIDADES,

PACOTE	2	R\$ 69,0000	R\$ 138,0000
--------	---	-------------	--------------

ITEM 23: TUBO EDTA K3 SEM VÁCUO (TAMPA ROXA) 4 ML

PEÇA	2.000	R\$ 0,5300	R\$ 1.060,0000
------	-------	------------	----------------

ITEM 24: TUBO FLUORETADO + EDTA K3 SEM VÁCUO (TAMPA CINZA) 4 ML

PEÇA	1.000	R\$ 0,5300	R\$ 530,0000
------	-------	------------	--------------

ITEM 25: TUBO GEL SEM VÁCUO (TAMPA AMARELA) 6 ML

PEÇA	500	R\$ 0,8700	R\$ 435,0000
------	-----	------------	--------------

ITEM 26: TUBO SILICONADO SEM VÁCUO (TAMPA VERMELHA) 4 ML

PEÇA	1.000	R\$ 0,7800	R\$ 780,0000
------	-------	------------	--------------

ITEM 27: TUBOS DE ENSAIO PLÁSTICO (MODELO PP POLIPROPILENO-

PEÇA	2.000	R\$ 0,2400	R\$ 480,0000
------	-------	------------	--------------

ITEM 28: TUBOS DE ENSAIO PLASTICO (MODELO PS-POLIESTIRENO) 5 ML

PEÇA	2.000	R\$ 0,2100	R\$ 420,0000
------	-------	------------	--------------

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Secretaria Municipal de Saúde

Fundamento Legal: Lei n.º10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Municipal n.º 017, de 04 de Fevereiro de 2010, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e demais normas aplicáveis a espécie, edital pregão acima..

Vigência: 12 (doze) meses

Data: 18 de abril de 2017

Assinam: **José Arnaldo Ferreira de Melo, Wander Fabio Dias Junqueira e Marcelo Amorim Correa**

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017

AS PARTES: O MUNICÍPIO DE INOCÊNCIA - MS, O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, VERA LUCIA DE AGUIAR-ME, PETEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA, DILUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, GARCIA & VIANA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para aquisição de Materiais de Construção, Elétrico e Hidráulico, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, especificados no Anexo I.

IT EM	DESCRIÇÃO	UN ID	QT DE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
18	ADAPTADOR UNIVERSAL BRANCO 250V-PLUGUES 3 PINOS REDONDOS	UN ID.	25	ILUMI	4,9300	123,2500
32	BASE DA VALVULA DE DESCARGA	UN ID.	11	DECA	108,8000	1.196,8000
69	CAIXA D' AGUA 1000 LITROS	UN ID.	4	BACOF	369,4000	1.477,6000
75	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE	UN ID.	20	LUKBOX	64,9000	1.298,0000
76	CAIXA ENERSUL DERIVAÇÃO PADRAO TRIFASICA	UN ID.	4	TAF	176,8000	707,2000
77	CAIXA ENERSUL MONOFASICA PARA PADRAO	PEÇA	1	PADRAO ENERGIA	119,9000	119,9000
78	CAIXA ENERSUL POLIFASICA PARA PADRAO	UN ID.	4	PADRAO ENERGIA	144,4000	577,6000
86	CALHA FLUORESCENTE 1 X 20	UN ID.	10	RCG	14,6000	146,0000
87	CALHA FLUORESCENTE 1 X 40	UN ID.	10	RCG	19,7000	197,0000
88	CALHA FLUORESCENTE 2 X 20	UN ID.	10	RCG	26,5000	265,0000
89	CALHA FLUORESCENTE 2 X 40	UN ID.	20	RCG	32,9000	658,0000
163	ESPELHO 4 X 2 BLANC COM FURO	UN ID.	17	ILUMI	2,4000	40,8000
164	ESPELHO CEGO 4 X 4	UN ID.	2	ILUMI	3,3000	6,6000
176	FIO 2X2,5MM PARALELO	ME TRO	200	CORFIO	2,2000	440,0000
178	FIO SOLIDO B 2,5 MM	ME TRO	170	CORFIO	0,9700	164,9000

PODER EXECUTIVO

PREFEITO MUNICIPAL - José Arnaldo Ferreira de Melo

VICE- PREFEITA- Neuza Dias Junqueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- Joseli Rita Pires Mariano

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- Wander Fabio Dias Junqueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- Paulo Barbosa Valadão

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- Solange Bernardes da Costa Pereira

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO- Arioivan Gonzaga Nogueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE- João Luiz Leal de Paula

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- Adair Lourenço de Paula

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO- Edir Pires Maia

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER- Drauton Batista de Souza



Diário Oficial

Município de Inocência-MS

ANO- IV DIOIN Nº DCCXXXII

QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2018

Página 6 de 14

179	FITA ISOLANTE 20 M	RO LO	52	BRASFOR T	4,9000	254,8000
188	HASTE TERRA	UN ID.	10	INTELLI	20,450 0	204,5000
190	INTERRUPTOR SIMPLES	UN ID.	2	ILUMI	6,4000	12,8000
191	INTERRUPTOR 1 SP	UN ID.	17	ILUMI	8,0000	136,0000
192	INTERRUPTOR 1 SP + T	UN ID.	13	ILUMI	10,300 0	133,9000
193	INTERRUPTOR 2 SESSÃO	UN ID.	2	ILUMI	11,900 0	23,8000
194	INTERRUPTOR 2 SP + T	UN ID.	12	ILUMI	13,500 0	162,0000
195	INTERRUPTOR 3 SESSÕES	UN ID.	8	ILUMI	15,900 0	127,2000
223	LAMPADA COMPACTA 45WTS	UN ID.	50	FLC	40,950 0	2.047,5000
224	LAMPADA DE LED 10W	UN ID.	230	KIAN	15,750 0	3.622,5000
231	LAMPADA VAPOR METALICO 2.000 W-220	UN ID.	6	DEMAPE	608,50 00	3.651,0000
235	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM POTENCIA DE 2W, 30 LEDS, COM CABO DE 64 CM, BATERIA CHUMBO ÁCIDO SELADA 4V E 1,3AH, FREQUENCIA DE OPERAÇÃO 50/60HZ, COM BOTÃO DE TESTE, ENTRADA 12V E TEMPERATURA 6400 K. GA	UN ID.	10	SEGURAM AX	31,000 0	310,0000
298	REATOR PR 2 X 20 X 127 W	UN ID.	20	RCG	16,700 0	334,0000
351	TINTA COLOR PLUS BCO NEVE 3.6	GA LÃO	10	RIOMAR	48,400 0	484,0000
359	TOMADA HORIZONTAL 2P+T 20 AMPERES C/ ESPELHO	UN ID.	27	ILUMI	10,900 0	294,3000
360	TOMADA INTERNA 3P 10A	PE ÇA	10	ILUMI	8,7000	87,0000
361	TOMADA INTERNA 3P 20A	UN ID.	33	ILUMI	10,400 0	343,2000
363	TOMADA INTERNA DUPLA	UN ID.	31	ILUMI	9,9500	308,4500
364	TOMADA SISTEMA X	UN ID.	57	ILUMI	13,800 0	786,6000
409	VENTILADOR DE TETO 03 PÁS EM AÇO,CONSTRUIDO TOTALMENTE EM CHAPA DE AÇO,COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI-PÓ Á BASE DE RESINA HÍBRIDA,CURADA EM ESTUFA E TRATAMENTO FOSFATIZADO ANTI-OXIDANTE,NA COR CIN	UN ID.	56	VENTISOL	148,00 00	8.288,0000

Empresa: VERA LUCIA DE AGUIAR ME

48.839,30

6	ADAPTADOR POLIETILENO INTERNO AZUL 3/4	UN ID.	18	PLASTILIT I	0,9400	16,9200
9	ADAPTADOR PVC LR 25	UN ID.	3	PLASTILIT I	0,8000	2,4000
10	ADAPTADOR PVC LR 50	UN ID.	6	PLASTILIT I	3,9800	23,8800
13	ADAPTADOR SOLDAVEL MARROM 1	UN ID.	4	PLASTILIT I	1,9000	7,6000
16	ADAPTADOR SOLDAVEL PARA CAIXA D'AGUA B 25X3/4	UN ID.	9	PLASTILIT I	5,9500	53,5500
17	ADAPTADOR SOLDAVEL PARA CAIXA D'AGUA C 32X1	UN ID.	6	PLASTILIT I	11,200 0	67,2000
28	ASSENTO SANITARIO SIMPLES TPJ	UN ID.	6	ASTRA	24,900 0	149,4000
30	BACIA CAIXA ACOPLADA	UN ID.	26	DECA	285,00 00	7.410,0000
38	BÓIA P/ CX D'ÁGUA	UN ID.	5	ASTRA	7,9500	39,7500
40	BOLSA PARA VASO	UN ID.	10	ASTRA	3,9600	39,6000
42	BRAQUETE 4 POLOS	UN ID.	10	KONESUL	39,900 0	399,0000
45	BUCHA DE ELETRODUTO D 1 1/2	UN ID.	7	INCA	1,4900	10,4300
54	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO D 100X75	PE ÇA	6	PLASTILIT I	6,0000	36,0000
58	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 32 X 25	UN ID.	7	PLASTILIT I	0,7900	5,5300
61	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50 X 40	UN ID.	7	PLASTILIT I	2,3500	16,4500
63	CABO D FLEXIVEL PP 2 X 2,5 MM	ME TR O	178	COBRECO M	2,7800	494,8400
71	CAIXA D' AGUA 500 LITROS	UN ID.	4	FORTLEV	135,00 00	540,0000
81	CAIXA SANFONADA B BRANCA 15 X 15 CM CS SN	UN ID.	6	ASTRA	21,900 0	131,4000
95	CHUVEIRO FRIO 100 MM	UN ID.	10	ASTRA	12,850 0	128,5000
98	CILINDRO 1 PARA FECHADURA	UN ID.	30	STAM	21,450 0	643,5000
100	CILINDRO 3 SOPRANO PARA FECHADURA	UN ID.	30	STAM	19,700 0	591,0000
102	COLA SILICONE 300 GR	UN ID.	10	SEEL	11,900 0	119,0000
107	CONECTOR TIPO CUNHA C CINZA 16 MM	UN ID.	20	INTELLI	9,7500	195,0000
108	CONJUNTO VEDAÇÃO PARA TELHA	UN ID.	100	SEEL	3,9000	390,0000
111	COTUVELO PVC ESQ. 100MM X 45°	UN ID.	6	PLASTILIT I	3,9500	23,7000

PODER EXECUTIVO

PREFEITO MUNICIPAL - José Arnaldo Ferreira de Melo

VICE- PREFEITA- Neuza Dias Junqueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- Joseli Rita Pires Mariano

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- Wander Fabio Dias Junqueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- Paulo Barbosa Valadão

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- Solange Bernardes da Costa Pereira

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO- Arioivan Gonzaga Nogueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE- João Luiz Leal de Paula

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- Adair Lourenço de Paula

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO- Edir Pires Maia

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER- Drauton Batista de Souza



Diário Oficial

Município de Inocência-MS

ANO- IV DIOIN Nº DCCXXXII

QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2018

Página 7 de 14

122	DISJUNTOR BIPOLAR 10A	UN ID.	4	SOPRANO	38,900 0	155,6000
124	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMPERES	UN ID.	8	SOPRANO	59,900 0	479,2000
126	DISJUNTOR BIPOLAR DE 45 AMPERES	UN ID.	8	SOPRANO	49,800 0	398,4000
128	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 1X25	UN ID.	5	SOPRANO	26,700 0	133,5000
130	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 1X40	UN ID.	10	SOPRANO	30,000 0	300,0000
132	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 2X100	UN ID.	5	SOPRANO	85,000 0	425,0000
134	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 2X25	UN ID.	5	SOPRANO	42,800 0	214,0000
136	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 2X70	UN ID.	5	SOPRANO	74,500 0	372,5000
138	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 1X16	UN ID.	5	SOPRANO	7,9000	39,5000
140	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 1X40	UN ID.	5	SOPRANO	8,0000	40,0000
142	DISJUNTOR MONOPOLAR NEMA 1X25	UN ID.	5	SOPRANO	17,050 0	85,2500
144	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMPERES	UN ID.	5	SOPRANO	72,000 0	360,0000
146	DISJUNTOR TRIPOLAR 90 AMPERES	UN ID.	7	SOPRANO	99,000 0	693,0000
148	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 3X70	UN ID.	5	SOPRANO	71,000 0	355,0000
150	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 3X50	UN ID.	5	SOPRANO	73,000 0	365,0000
152	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 3X90	UN ID.	5	SOPRANO	85,000 0	425,0000
154	DOBRADIÇA COLONIAL 3.1/2	UN ID.	16	STAM	21,900 0	350,4000
175	FILTRO DE LINHA 5 TOMADA BIVOLT	UN ID.	1	FC	21,300 0	21,3000
184	FUSIVEL CARTUCHO A 30A	UN ID.	4	TEE	3,5000	14,0000
185	FUSIVEL CARTUCHO B 60A	UN ID.	4	TEE	6,6000	26,4000
186	GRELHA QD CR 10.2 X 10.2 CM REDONDA CROMADA	PE ÇA	16	ASTRA	6,8000	108,8000
197	INTERRUPTOR A1 BEM 2 SS C/P	UN ID.	1	FC	12,900 0	12,9000
205	JOELHO BRANCO 2	UN ID.	6	PLASTILIT I	12,500 0	75,0000
222	KIT FECHADURA EXTERNA	UN ID.	20	STAM	36,000 0	720,0000
227	LAMPADA DE LED 8W	UN ID.	50	OL	13,500 0	675,0000
228	LAMPADA FLOURESCENTE 20 W	UN ID.	50	OL	5,5500	277,5000

229	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	UN ID.	80	OL	5,9500	476,0000
230	LAMPADA TUBULAR DE LED T08 12W	UN ID.	50	OL	29,500 0	1.475,0000
232	LAPIS CARPINTEIRO	UN ID.	4	NAVAS	1,0000	4,0000
236	LUVA AZUL 25 X 1	UN ID.	6	PLASTILIT I	7,8000	46,8000
240	LUVA AZUL 32 X 1/2	UN ID.	5	PLASTILIT I	4,4000	22,0000
254	MANGUEIRA PAD (3/4) M	ME TR O	100	Neotileno	5,1000	510,0000
256	MANGUEIRA PRETA 1	ME TR O	100	Neotileno	2,0000	200,0000
260	MASSA ALBA PARA CALAFETAR	UN ID.	10	Alba	8,4000	84,0000
264	NIPEL BRANCO 1 1/4	UN ID.	3	Plastiliti	5,0000	15,0000
273	PARAFUSO PARA VASO SIMPLES	UN ID.	44	Ciser	1,2000	52,8000
277	PIA 1.50 M	UN ID.	6	AQUATRO	130,00 00	780,0000
283	PINO PARA COMPUTADOR	UN ID.	11	FAME	4,7000	51,7000
285	PINO PARA TELEFONE COM CONECTOR DUPLO	UN ID.	20	FAME	3,9000	78,0000
287	PINO TRIPOLAR	UN ID.	20	FAME	5,5000	110,0000
288	PLAFUNIER PARA 2 LAMPADAS REDONDO SIMPLES	UN ID.	15	FC	15,200 0	228,0000
289	PLAFUNIER PARA LAMPADA REDONDO SIMPLES	UN ID.	250	FC	3,5000	875,0000
291	PORTA LAMINADA SOFT 2.10 X 0.80 D/E	UN ID.	5	RAMASSO L	220,00 00	1.100,0000
296	RALO SANFONADO RED BRANCO	UN ID.	22	ASTRA	4,9000	107,8000
306	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA 9505 ENTR UNIVER	UN ID.	17	ASTRA	85,000 0	1.445,0000
307	REPARO PARA REGISTRO 1197	UN ID.	27	ASTRA	37,000 0	999,0000
309	REPARO PARA VALVULA HIDRA 2250	PE ÇA	36	DOCOL	37,000 0	1.332,0000
314	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO 127 V FAME 4 TEMPERATURAS	UN ID.	8	FAME	9,0000	72,0000
315	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO 220 V FAME 4 TEMPERATURAS	UN ID.	8	FAME	10,000 0	80,0000
316	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO LORENZETI 220V	UN ID.	8	LORENZE TI	11,700 0	93,6000

PODER EXECUTIVO

PREFEITO MUNICIPAL - José Arnaldo Ferreira de Melo

VICE- PREFEITA- Neuza Dias Junqueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- Joseli Rita Pires Mariano

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- Wander Fabio Dias Junqueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- Paulo Barbosa Valadão

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- Solange Bernardes da Costa Pereira

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO- Arioivan Gonzaga Nogueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE- João Luiz Leal de Paula

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- Adair Lourenço de Paula

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO- Edir Pires Maia

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER- Drauton Batista de Souza



Diário Oficial

Município de Inocência-MS

ANO- IV DIOIN Nº DCCXXXII

QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2018

Página 8 de 14

324	SIFAO DE COPO 1 X 40 MM CROMADO	UN ID.	29	ASTRA	14,700 0	426,3000
326	SIFAO FLEX SAIDA HORIZONTAL 1 X 1 1/2 SF2S	UN ID.	8	ASTRA	5,5000	44,0000
328	TANQUE 2 TRIPLO TOP FIBRA 153	UN ID.	3	AQUATRO	177,00 00	531,0000
330	TE ESGOTO 100	UN ID.	4	PLASTILIT TI	4,9000	19,6000
334	TE SOLDAVEL 40	UN ID.	4	PLASTILIT I	5,5000	22,0000
343	TELHA 3.66 X 1.10 X 6 MM	UN ID.	50	IMBRALIT I	65,000 0	3.250,0000
353	TOMADA 2 P + T LE	UN ID.	6	FC	8,9000	53,4000
354	TOMADA 3 PINOS PARA AR CONDICIONADO	UN ID.	3	FC	8,9000	26,7000
355	TOMADA EXTERNA QUADRADA	PE CA	3	FC	11,100 0	33,3000
356	TOMADA EXTERNA TRIPLA	UN ID.	1	FC	10,400 0	10,4000
357	TOMADA EXTERNA TRIPOLAR	PE CA	1	FC	12,000 0	12,0000
358	TOMADA EXTERNA TRIPOLAR LOUCA 30 A	UN ID.	1	FC	15,900 0	15,9000
366	TORNEIRA DE JARDIM 1/4 DE VOLTA 3/4	UN ID.	53	KELLY	20,900 0	1.107,7000
369	TORNEIRA LAVATORIO 1193 C-23	UN ID.	12	KELLY	34,000 0	408,0000
370	TORNEIRA LONGA PIA DE COZINHA DE INOX 1/2 E 3/4	UN ID.	24	KELLY	61,000 0	1.464,0000
371	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO 1/2	UN ID.	2	KELLY	26,700 0	53,4000
372	TORNEIRA PARA BEBEDOURO	UN ID.	40	KELLY	35,000 0	1.400,0000
373	TORNEIRA PARA JARDIM 1130 METAL 1/2	UN ID.	14	KELLY	19,000 0	266,0000
374	TORNEIRA PARA JARDIM 1130 METAL 3/4	UN ID.	12	KELLY	19,000 0	228,0000
375	TORNEIRA PARA LAVATORIO DE PAREDE 1/2	UN ID.	8	KELLY	31,000 0	248,0000
376	TORNEIRA PARA TANQUE 3/4 EM METAL	UN ID.	22	KELLY	18,000 0	396,0000
378	TUBO DE PVC 100 MM	BA RRA	10	PLASTILIT I	44,700 0	447,0000
384	TUBO PVC 300MM	UN ID.	2	PLASTILIT I	385,00 00	770,0000
385	TUBO PVC 400MM	UN ID.	3	PLASTILIT I	1.380, 0000	4.140,0000
389	TUBO SOLDAVEL 40 MM	BA RRA	4	PLASTILIT I	36,000 0	144,0000
394	VALVULA DE ESFERA 1 1/2 BRUTO	UN ID.	5	KELLY	54,000 0	270,0000

395	VALVULA DE ESFERA 1 1/4 BRUTO	UN ID.	3	KELLY	43,400 0	130,2000
396	VALVULA DE ESFERA 3/4 1552 BRUTO	UN ID.	3	KELLY	11,900 0	35,7000
398	VALVULA HIDRA	UN ID.	10	DOCOL	118,00 00	1.180,0000
399	VALVULA LAVATORIO COM LADRAO METAL	UN ID.	4	KELLY	11,900 0	47,6000
400	VALVULA PIA 1600	UN ID.	5	KELLY	12,900 0	64,5000
401	VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 1	UN ID.	1	DOCOL	64,000 0	64,0000
402	VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 1 1/2	UN ID.	1	DOCOL	96,000 0	96,0000
404	VASO SANITÁRIO INFANTIL, COM SAÍDA VERTICAL, 30 CM DE ALTURA, POR 32 CM DE LARGURA E 45,5 CM DE PROFUNDIDADE, COM FORMATO ARREDONDADO, NA COR BRANCA.	UN ID.	1	DECA	320,00 00	320,0000
405	VASO SANITÁRIO PARA DEFICIENTE COM CAIXA ACOPLADA	UN ID.	3	DECA	740,00 00	2.220,0000

Empresa: GARCIA & VIANA MAT. CONSTRUÇÃO LTDA-ME 89.305,27

1	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 50 MM	UN ID.	400	INCA	1,2400	496,0000
2	ACABAMENTO PARA REGISTRO 100% METAL CROMADO CÓDIGO C50, ATENDE MEDIDAS DE 1/2, 3/4 E 1.	UN ID.	2	DECA	32,900 0	65,8000
3	ACABAMENTO VALVULA DESCAGA	UN ID.	10	HIDRA	24,900 0	249,0000
5	ADAPTADOR CURTO B 25X3/4	UN ID.	42	MULTILIT	0,2900	12,1800
7	ADAPTADOR POLIETILENO REDUÇÃO B 1X3/4	UN ID.	9	MULTILIT	1,2900	11,6100
8	ADAPTADOR PVC LR 20	UN ID.	6	MULTILIT	0,5400	3,2400
11	ADAPTADOR SOLDA COM REGISTRO ESFERA 50MM	UN ID.	3	MULTILIT	19,990 0	59,9700
12	ADAPTADOR SOLDA PARA CAIXA D'AGUA A 20X1/2	UN ID.	11	MULTILIT	3,9900	43,8900
20	AGUA RAZ 5 L	GA LÃO	6	LUKSCOLOR	43,000 0	258,0000
22	ANEL CERA PARA VASO	UN ID.	8	BLUKIT	7,8500	62,8000
25	ARAME ZINCADO MACIO B MG 20 (0,89MM)	KG	2	MULTILIT	7,9900	15,9800
26	AREIA GROSSA	M³	106	MGL	89,000 0	9.434,0000

PODER EXECUTIVO

PREFEITO MUNICIPAL - José Arnaldo Ferreira de Melo
VICE- PREFEITA- Neuza Dias JunqueiraSECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- Joseli Rita Pires Mariano
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- Wander Fabio Dias Junqueira
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- Paulo Barbosa Valadão
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- Solange Bernardes da Costa Pereira
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO- Arioivan Gonzaga NogueiraSECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE- João Luiz Leal de Paula
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- Adair Lourenço de Paula
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO- Edir Pires Maia
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER- Drauton Batista de Souza



Diário Oficial

Município de Inocência-MS

ANO- IV DIOIN Nº DCCXXXII

QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2018

Página 9 de 14

27	ARRUELA PARA PREGO DE TELHA PVC	UN ID.	130	GERDAU	0,1000	13,0000						
34	BASTAO PORTA TOALHA	UN ID.	20	LG	8,9900	179,8000						
35	BATENTE 2,10X0,80	UN ID.	29	PEROBA	143,0000	4.147,0000						
36	BICO PLASTICO PARA TORNEIRA 3/4	UN ID.	14	HERC	0,9500	13,3000						
37	BLOCO 8 FUROS	UN ID.	16000		0,5300	8.480,0000						
43	BROCHA	UN ID.	30	MAX	4,8500	145,5000						
44	BROXA REDONDA PVC	UN ID.	30	MAX	4,0000	120,0000						
47	BUCHA DE REDUÇÃO B 1 X 3/4	UN ID.	24	MULTILIT	1,2400	29,7600						
48	BUCHA DE REDUÇÃO C1 1/4 X 3/4	UN ID.	13	MULTILIT	3,5500	46,1500						
49	BUCHA DE REDUÇÃO D1 1/4 X 1	UN ID.	16	MULTILIT	3,9900	63,8400						
51	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO A 50X40	UN ID.	4	MULTILIT	3,5400	14,1600						
52	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO B 75X50	UN ID.	4	MULTILIT	3,4900	13,9600						
55	BUCHA DE REDUÇÃO F1 1/2 X 1	UN ID.	27	MULTILIT	1,4900	40,2300						
56	BUCHA DE REDUÇÃO G1 1/2 X 1 1/4	UN ID.	20	MULTILIT	3,3900	67,8000						
65	CABO PARA ROLO DE PINTURA	PEÇA	10	ASTRA	5,3500	53,5000						
66	CADEADO 40 MM	UN ID.	10	PADO	17,9000	179,0000						
67	CADEADO 50 MILIMETRO	UN ID.	13	PADO	25,9000	336,7000						
68	CADEADO 50 MM	UN ID.	10	PADO	25,9000	259,0000						
70	CAIXA D' AGUA 2000 LITROS	UN ID.	2	FORTLEV	789,9000	1.579,8000						
72	CAIXA DE DESCARGA CONTROLADA C9	UN ID.	7	ASTRA	26,0000	182,0000						
73	CAIXA DE FIBRA C 1.000 L	UN ID.	2	BRACELF	369,9000	739,8000						
82	CAIXA SANFONADA C CROMADA 10 X 10 CM CS2	UN ID.	14	ASTRA	6,4900	90,8600						
83	CAIXA SANFONADA D CROMADA 15 X 15 CM CS 6N	UN ID.	14	ASTRA	22,9000	320,6000						
85	CAL HIDRATADA 20 KG	SACO	120	ITAU	8,9000	1.068,0000						
90	CANALETA SISTEMA X	UN ID.	3	TRAMONTINA	3,9900	11,9700						
91	CANO SOLDAVEL AGUA FRIA 1/2	BARRA	5	MULTILIT	7,9900	39,9500						
92	CANO SOLDAVEL AGUA FRIA 3/4	BARRA	5	MULTILIT	11,5000	57,5000						
93	CAP DE ESGOTO D 100	UN ID.	15	MULTILIT	4,1500	62,2500						
94	CAP SOLDAVEL 25	UN ID.	6	MULTILIT	0,4900	2,9400						
96	CHUVEIRO MAX DUCHA 127V	UN ID.	5	LORENZETTI	36,5000	182,5000						
101	CIMENTO SACA 50KG	SACO	400	ITAU	28,9000	11.560,0000						
104	COLUNA DE AÇO P/ MURO 6M	UN ID.	62	GERDAU	54,9000	3.403,8000						
105	CONECTOR BARRA 4 MM	UN ID.	1	INCESA	2,9900	2,9900						
109	CONTROLE PARA VENTILADOR 1 TECLA 3 POS	UN ID.	3	ARGE	11,9000	35,7000						
112	COTUVELO PVC ESQ. 100MM X 90°	UN ID.	3	MULTILIT	2,9800	8,9400						
115	COTUVELO PVC ESQ. 50MM X 45°	UN ID.	6	MULTILIT	1,4900	8,9400						
117	CUMUNHEIRA DE BARRO	UN ID.	40	GUERRA	2,6300	105,2000						
118	CURVA DE ESGOTO A LONGA 40	UN ID.	10	MULTILIT	4,8900	48,9000						
119	CURVA DE ESGOTO C LONGA 50	UN ID.	6	MULTILIT	8,4900	50,9400						
121	DISCO MAQUITA	UN ID.	15	MAKITA	14,8500	222,7500						
131	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 1X50	UN ID.	5	SOPRANO	30,0000	150,0000						
155	DUCHA BRANCA 4 TEMPERATURAS 220V	UN ID.	8	MERKEL	44,0000	352,0000						
156	DUCHA BRANCA FAME QUATRO TEMPERATURA 127W	UN ID.	14	FAME	43,9000	614,6000						
157	DUCHA ELETRICA PARA BANHEIRA DE BEBÊ	UN ID.	5	FAME	199,9000	999,5000						
158	DUCHA HIGIÊNICA	UN ID.	2	LG	33,5000	67,0000						
160	EMENDA MANGUEIRA PRETA 50 MM	UN ID.	200	KRONA	1,3900	278,0000						
161	ESPATULA PLASTICA	UN ID.	5	MAX	0,9900	4,9500						
165	FAÇÃO MATO (20 POLEGADAS/63CENTIMETROS), COM LAMINA EM AÇO CARBONO CABO EM POLIPROPILENO	UN ID.	6	TRAMONTINA	27,3000	163,8000						
166	FECHADURA A EXTERNA 2600/20	JOGO	9	SOPRANO	34,9000	314,1000						
167	FECHADURA B INTERNA 4700/40	JOGO	10	SOPRANO	31,9000	319,0000						
168	FECHADURA C BANHEIRO 4800/20	JOGO	9	SOPRANO	19,9900	179,9100						

PODER EXECUTIVO

PREFEITO MUNICIPAL - José Arnaldo Ferreira de Melo

VICE- PREFEITA- Neuza Dias Junqueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- Joseli Rita Pires Mariano

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- Wander Fabio Dias Junqueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- Paulo Barbosa Valadão

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- Solange Bernardes da Costa Pereira

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO- Arioivan Gonzaga Nogueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE- João Luiz Leal de Paula

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- Adair Lourenço de Paula

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO- Edir Pires Maia

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER- Drauton Batista de Souza



Diário Oficial

Município de Inocência-MS

ANO- IV DIOIN Nº DCCXXXII

QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2018

Página 10 de 14

170	FERRO A 4.20 MM	BARRA	10	GERDAU	5,9900	59,9000
171	FERRO C 6.30 X 1/4	BARRA	10	GERDAU	12,8400	128,4000
172	FERRO D 8 OU 5/16	BARRA	20	GERDAU	19,4900	389,8000
173	FERRO E 10.00 X 3/8	BARRA	20	GERDAU	33,7900	675,8000
174	FERRO F 12.5 OU 1/2	BARRA	20	GERDAU	50,9000	1,018,0000
181	FIXADOR PARA CAL DE PINTURA 150ML	UNID.	100	JUNTALIDER	3,2500	325,0000
182	FOICE ROCADEIRA COM OLHA DE 32MM COM CABO EM MADEIRA	UNID.	6	RAMADA	26,5000	159,0000
183	FUNDO PREPARADOR 3.6 BASE AGUA	GALÃO	20	LUKSCOLOR	56,9000	1,138,0000
187	GRELHA REDONDA BRANCA PARA CAIXA SANFONADA 100 M	PEÇA	16	ASTRA	4,9900	79,8400
196	INTERRUPTOR A BEM 1 SS	UNID.	1	FAME	8,2000	8,2000
198	INTERRUPTOR AO BEM 1 S + T C/P	UNID.	1	FAME	11,2500	11,2500
199	INTERRUPTOR IN 251 3 T. SIMPLES	UNID.	7	FAME	16,5000	115,5000
200	JOELHO AZUL 20 X 1/2	UNID.	7	MULTILIT	2,7500	19,2500
201	JOELHO AZUL 25 X 1/2	UNID.	7	MULTILIT	3,3500	23,4500
202	JOELHO AZUL 25 X 3/4	UNID.	9	MULTILIT	3,5500	31,9500
203	JOELHO BRANCO 1 1/2	UNID.	7	MULTILIT	9,9900	69,9300
204	JOELHO BRANCO 1 1/4	UNID.	7	MULTILIT	4,9900	34,9300
206	JOELHO BRANCO 3/4	UNID.	13	MULTILIT	1,4900	19,3700
207	JOELHO C BRANCO 1	UNID.	5	MULTILIT	3,4900	17,4500
208	JOELHO DE ESGOTO 100	UNID.	7	MULTILIT.	2,8500	19,9500
209	JOELHO DE ESGOTO 100 X 45°	UNID.	7	MULTILIT	4,0000	28,0000
210	JOELHO DE ESGOTO 40 X 45°	UNID.	8	MULTILIT	0,7900	6,3200
211	JOELHO DE ESGOTO 50 X 45°	UNID.	7	MULTILIT	1,6200	11,3400
213	JOELHO DE ESGOTO 75 X 90	UNID.	3	MULTILIT	3,5500	10,6500

		ID.				
214	JOELHO SOLDÁVEL 25	UNID.	2	MULTILIT	0,7300	1,4600
215	JOELHO SOLDÁVEL 25 X 45°	UNID.	6	MULTILIT	0,9400	5,6400
217	JOELHO SOLDÁVEL 32 X 45°	UNID.	3	MULTILIT	1,4900	4,4700
218	JOELHO SOLDÁVEL 40 X 45°	UNID.	2	MULTILIT	4,3900	8,7800
219	JOELHO SOLDÁVEL 50	UNID.	2	MULTILIT	4,4400	8,8800
220	JOELHO SOLDÁVEL 50 X 45°	UNID.	3	MULTILIT	4,7400	14,2200
221	JOELHO SOLDÁVEL 60	UNID.	2	MULTILIT	6,5000	13,0000
233	LATEX BRANCO	LATA	10	RIOTEX	98,0000	980,0000
234	LONA PLÁSTICO	M²	250	LONAX	12,6500	3,162,5000
237	LUVA AZUL 25 X 1/2	UNID.	4	MULTILIT	2,8500	11,4000
238	LUVA AZUL 25 X 3/4	UNID.	3	MULTILIT	3,2000	9,6000
239	LUVA AZUL 32 X 1	UNID.	6	MULTILIT	5,4900	32,9400
244	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 50 MM	UNID.	16	MULTILIT	9,4500	151,2000
245	LUVA DE ESGOTO 40	UNID.	7	MULTILIT	1,9900	13,9300
247	LUVA DE ESGOTO 75	UNID.	6	MULTILIT	2,9900	17,9400
248	LUVA PRETA 1 ROSC.	UNID.	6		0,9900	5,9400
249	LUVA PRETA 1 1/2 ROSC.	UNID.	6	KRONA	1,4900	8,9400
250	LUVA SOLDÁVEL MARROM 1 1/2	UNID.	4	MULTILIT	2,1400	8,5600
251	LUVA SOLDÁVEL MARROM 3/4	UNID.	12	MULTILIT	0,7900	9,4800
252	MADERIT CHAPA PINUS 2.2 X 1.10 X 10 MM	PEÇA	20	CASCATEL	43,9000	878,0000
255	MANGUEIRA PARA JARDIM 20 M	ROLO	5	ARQUA	41,5000	207,5000
258	MANTA ADESIVA 20 CM X 10 M	ROLO	10	KIMANTA	50,0000	500,0000
259	MASSA ACRILICA 18 LT	LITRO	10	LUKSCOLOR	133,0000	1,330,0000
261	MASSA CORRIDA 25 KG	LITRO	10	RIOLAR	30,7900	307,9000
265	NIPEL BRANCO 1/2	UNID.	8	KRONA	0,4900	3,9200
269	PARAFUSO COM BUCHA 08	UNID.	639	WURTH	0,9500	607,0500

PODER EXECUTIVO

PREFEITO MUNICIPAL - José Arnaldo Ferreira de Melo
VICE- PREFEITA- Neuza Dias JunqueiraSECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- Joseli Rita Pires Mariano
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- Wander Fabio Dias Junqueira
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- Paulo Barbosa Valadão
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- Solange Bernardes da Costa Pereira
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO- Arioivan Gonzaga NogueiraSECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE- João Luiz Leal de Paula
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- Adair Lourenço de Paula
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO- Edir Pires Maia
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER- Drauton Batista de Souza



Diário Oficial

Município de Inocência-MS

ANO- IV DIOIN Nº DCCXXXII

QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2018

Página 11 de 14

270	PARAFUSO COM BUCHA 10	UN ID.	624	WURTH	1,4500	904,8000
272	PARAFUSO PARA TELHA COM VEDAÇÃO	UN ID.	100	JOMARCA	0,7500	75,0000
274	PAULISTINHA DE BARRO	UN ID.	10	GUERRA	2,8400	28,4000
275	PEDRA BRITA	M³	67	MGL	119,0000	7.973,0000
276	PIA 1.20 M	UN ID.	2	AJ RARATO	104,0000	208,0000
279	PINCEL 395 3/4	UN ID.	15	TIGRE	2,9900	44,8500
281	PINO MACHO 2P	PE CA	12	FAME	3,4900	41,8800
284	PINO PARA TELEFONE COM CONECTOR DUPLO	UN ID.	20	MECTRON IC	3,9900	79,8000
286	PINO PARA TELEFONE COM CONECTOR SIMPLES	UN ID.	10	MECTRON IC	3,4900	34,9000
290	PORTA EM MADEIRA SEMI OCA (0,80 X 2,10)	UN ID.	2	ART LAMINAS	73,0000	146,0000
292	PREGO 10X10	KG	10	GERDAU	7,9900	79,9000
293	PREGO 15X15	KG	10	GERDAU	8,3900	83,9000
294	PREGO 19 X 27	KG	10	GERDAU	8,8000	88,0000
300	REBITE 416	UN ID.	50	JOMARCA	0,0900	4,5000
301	REBITE 522	UN ID.	50	JOMARCA	0,1400	7,0000
302	REBITE 630	UN ID.	50	JOMARCA	0,2400	12,0000
303	REGISTRO GAV. 3/4 CR C50	UN ID.	1	DECA	34,5000	34,5000
304	REGULADOR DE GAS SEM MANGUEIRA	UN ID.	20	ALIANÇA	15,6000	312,0000
305	REJUNTE BRANCO	KG	20	CARAFIX	2,9900	59,8000
310	RESISTENCIA 127 W 4 TEMP 5400 W	UN ID.	26	FAME	9,8900	257,1400
311	RESISTENCIA 220 W 4 TEMP 6000 W	UN ID.	10	FAME	10,4900	104,9000
312	RESISTENCIA P/ DUCHA	UN ID.	8	LORENZE TTI	24,0000	192,0000
313	RESISTENCIA P/ DUCHA 220	UN ID.	8	LORENZE TTI	24,0000	192,0000
321	SALVA REGISTRO S.O.S COMP C 50	PE CA	10	BLUKIT	57,0000	570,0000
322	SELADOR PARA GRAFIATO	GA LÃO	10	LUKSCOLOR	28,9000	289,0000
327	SIFAO UNIVERSAL DUPLO 60 X 50 X 40	UN ID.	7	ASTRA	11,5000	80,5000

329	TE AZUL 25 X 3/4	UN ID.	7	MULTILIT	3,9000	27,3000
331	TE ESGOTO 50	UN ID.	4	MULTILIT	2,9900	11,9600
332	TE ESGOTO 75	UN ID.	4	MULTILIT	4,3500	17,4000
336	TE SOLDAVEL 50 X 25	UN ID.	4	MULTILIT	3,6400	14,5600
338	TE SOLDAVEL 60	UN ID.	4	MULTILIT	7,4000	29,6000
339	TE(PVC) PARA TOMADAS	UN ID.	18	MECTRON IC	4,9900	89,8200
341	TELHA 2.44 X 1.10 X 6 MM	PE CA	15	MULTILIT	47,0000	705,0000
342	TELHA 3.66 X 1.10 X 6 MM	PE CA	33	MULTILIT	68,0000	2.244,0000
344	TELHA 3.66 X 1.10 X 6 MM ACRILICO	UN ID.	20	MULTILIT	130,0000	2.600,0000
345	TELHA ACRILICA DE 2,44 X 1,00	UN ID.	12	MULTILIT	47,9000	574,8000
346	TELHA B ROMANA DE PRIMEIRA	MI LH EIRO	50	GUERRA	1,6700	83,5000
347	TIJOLO PO DE MICO	UN ID.	12000	TONINHO TIJOLO	0,3300	3.960,0000
352	TINTA PARA QUADRO NEGRO	GA LÃO	18	HYDRON ORTH	66,9000	1.204,2000
365	TORNEIRA 6 DE ESFERA 3/4	UN ID.	1	PROFIELD	11,3000	11,3000
367	TORNEIRA DE PIA 1/2 BICO MOVEL (MESA)	UN ID.	3	LG	73,0000	219,0000
368	TORNEIRA JARDIM 1/2-3/4	UN ID.	8	LG	17,0000	136,0000
377	TRELIÇA METALICA (10M)	UN ID.	6	GERDAU	23,9700	143,8200
379	TUBO DE PVC 150 MM	BA RRA	5	MULTILIT	131,0000	655,0000
380	TUBO DE PVC 75 MM	BA RRA	5	MULTILIT	32,9000	164,5000
382	TUBO PVC 150MM	UN ID.	8	MULTILIT	134,0000	1.072,0000
383	TUBO PVC 200MM	UN ID.	2	MULTILIT	196,0000	392,0000
386	TUBO SOLD. 20MM	UN ID.	6	MULTILIT	7,9900	47,9400
387	TUBO SOLD. 25MM	UN ID.	8	MULTILIT	9,4900	75,9200
388	TUBO SOLD. 32MM	UN ID.	3	MULTILIT	19,9500	59,8500
390	TUBO SOLDAVEL 50 MM	BA	16	MULTILIT	42,5000	680,0000

PODER EXECUTIVO

PREFEITO MUNICIPAL - José Arnaldo Ferreira de Melo
VICE- PREFEITA- Neuza Dias JunqueiraSECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- Joseli Rita Pires Mariano
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- Wander Fabio Dias Junqueira
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- Paulo Barbosa Valadão
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- Solange Bernardes da Costa Pereira
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO- Arioivan Gonzaga NogueiraSECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE- João Luiz Leal de Paula
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- Adair Lourenço de Paula
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO- Edir Pires Maia
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER- Drauton Batista de Souza



Diário Oficial

Município de Inocência-MS

ANO- IV DIOIN Nº DCCXXXII

QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2018

Página 12 de 14

		RR A			0	
391	UNIAO SOLDAVEL 20	UN ID.	24	MULTILIT	1,1100	26,6400
392	UNIAO SOLDAVEL 25	UN ID.	19	MULTILIT	3,2900	62,5100
403	VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 3/4	UN ID.	1	DECA	24,900 0	24,9000
406	VASO SANITÁRIO SIMPLES (BRANCO)	UN ID.	9	DECA	105,00 00	945,0000
407	VEDA ROSCA 10 M	UN ID.	11	GOOL	1,9900	21,8900
408	VEDACIT OTTO 1.000 ML	LIT RO	10	OTTO	12,500 0	125,0000
410	VERNIZ 2 COPAL 900 ML	LIT RO	8	LUKSCOL LOR	15,900 0	127,2000

Empresa: PETEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQU.LTDA 42.119,63

4	ACABAMENTO VALVULA HIDRA MAX CINZA	UN ID.	9	CENSI	45,500 0	409,5000
14	ADAPTADOR SOLDÁVEL MARROM 1/2	UN ID.	3	MULTILIT	0,7000	2,1000
15	ADAPTADOR SOLDÁVEL MARROM 3/4	UN ID.	10	MULTILIT	0,9000	9,0000
19	ADESIVO PARA TUBOS SOLDAVEL 17 GR	BIS NA GA	21	AMAZONA S	1,4000	29,4000
21	AGUA RAZ 900 ML	LIT RO	6	ITAQUA	8,4500	50,7000
23	ANEL VEDAÇÃO 100 MM	UN ID.	6	BLUKIT	7,2000	43,2000
24	ARAME GALVANIZADO 16	KG	28	MORLOAN	10,400 0	291,2000
29	AVENTAL DE COURO	UN ID.	6	SOLDASUL	44,700 0	268,2000
31	BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO 60CM SEQUENCIAL	UN ID.	6	ASTRA	87,900 0	527,4000
33	BASE REGISTRO PRESSAO 3/4	UN ID.	5	DECA	32,900 0	164,5000
39	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO BS2	UN ID.	11	ASTRA	4,2500	46,7500
41	BRAÇO CHUVEIRO ALUMINIO POLIDO	UN ID.	3	COFEMA	7,5000	22,5000
46	BUCHA DE REDUÇÃO A 3/4 X 1/2	UN ID.	28	AMANCO	0,8500	23,8000
50	BUCHA DE REDUÇÃO E1 1/2 X3/4	UN ID.	30	AMANCO	3,8000	114,0000
53	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO C 100X50	UN ID.	5	MULTILIT	4,2000	21,0000
57	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 25 X 20	UN ID.	10	AMANCO	0,4500	4,5000
59	BUCHA DE REDUÇÃO	UN	10	AMANCO	1,4000	14,0000

	SOLDAVEL 50 X 25	ID.				
60	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50 X 32	UN ID.	10	AMANCO	2,0000	20,0000
62	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVELN 40 X 32	UN ID.	12	AMANCO	1,6000	19,2000
64	CABO PARA PÁ DE MADEIRA MEDINDO 1,20 CM	UN ID.	15	MARCHET O	9,6000	144,0000
74	CAIXA DE LUZ SEXTAVADA FMD	UN ID.	10	MONDIAL E	2,1000	21,0000
79	CAIXA PADRAO LE	UN ID.	6	TAF	60,500 0	363,0000
80	CAIXA SANFONADA A BRANCA 10 X 10 CM CS1	UN ID.	12	LUCONI	6,4000	76,8000
84	CAIXA SANFONADA GORDURA 250 X 172 X 50 MM	UN ID.	13	AMANCO	115,00 00	1.495,0000
97	CHUVEIRO PLASTICO 8 X 1/2 CVB1	UN ID.	15	LUCONI	15,500 0	232,5000
99	CILINDRO 2 PARA FECHADURA	UN ID.	20	SOPRANO	19,600 0	392,0000
103	COLA VEDA CALHA	TU BO	10	AMAZONA S	12,800 0	128,0000
106	CONECTOR BARRA 6 MM	UN ID.	12	COFEMA	3,9000	46,8000
110	CORDA PARA VARAL 10 METRO	ME TR O	12	POLIBEL	3,9000	46,8000
113	COTUVELO PVC ESQ. 40MM X 45°	UN ID.	6	MULTILIT	0,7000	4,2000
114	COTUVELO PVC ESQ. 40MM X 90°	UN ID.	6	MULTILIT	0,6000	3,6000
116	COTUVELO PVC ESQ. 50MM X 90°	UN ID.	6	MULTILIT	1,7000	10,2000
120	CURVA DE ESGOTO D LONGA 100	UN ID.	9	MULTILIT	14,700 0	132,3000
123	DISJUNTOR BIPOLAR 15A	UN ID.	8	STECK	41,800 0	334,4000
125	DISJUNTOR BIPOLAR 70 AMPERES	UN ID.	8	STECK	66,500 0	532,0000
127	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 1X16	UN ID.	5	STECK	25,400 0	127,0000
129	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 1X32	UN ID.	10	STECK	27,300 0	273,0000
133	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 2X15	UN ID.	5	SOPRANO	32,000 0	160,0000
135	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 2X40	UN ID.	10	SOPRANO	59,500 0	595,0000
137	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 2X90	UN ID.	5	SOPRANO	59,000 0	295,0000
139	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 1X25	UN ID.	5	STECK	11,800 0	59,0000
141	DISJUNTOR MONOPOLAR NEMA 1X15	UN ID.	5	SOPRANO	7,4000	37,0000
143	DISJUNTOR MONOPOLAR	UN	5	SOPRANO	27,000	135,0000

PODER EXECUTIVO

PREFEITO MUNICIPAL - José Arnaldo Ferreira de Melo

VICE- PREFEITA- Neuza Dias Junqueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- Joseli Rita Pires Mariano

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- Wander Fabio Dias Junqueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- Paulo Barbosa Valadão

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- Solange Bernardes da Costa Pereira

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO- Ariovan Gonzaga Nogueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE- João Luiz Leal de Paula

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- Adair Lourenço de Paula

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO- Edir Pires Maia

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER- Drauton Batista de Souza



Diário Oficial

Município de Inocência-MS

ANO- IV DIOIN Nº DCCXXXII

QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2018

Página 13 de 14

	NEMA 1X35	ID.			0	
145	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMPERES	UN ID.	5	SOPRANO	87,000 0	435,000
147	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 3X50	UN ID.	5	STECK	38,000 0	190,000
149	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 3X100	UN ID.	5	SOPRANO	86,000 0	430,000
151	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 3X70	UN ID.	5	SOPRANO	81,000 0	405,000
153	DISJUNTORES BIPOLAR 35 AMPERES	UN ID.	1	STECK	31,000 0	31,000
159	ELETRODUTO PVC 3/4	BA RR A	15	TRAVES SO NI	7,4000	111,0000
162	ESPELHO 4 X 2 BLANC CEGO	UN ID.	39	APOIO	1,6000	62,4000
169	FECHADURA EXTERNA	UN ID.	4	SOPRANO	32,500 0	130,0000
177	FIO SÓLIDO 1X2.5 100 METROS	RO LO	2	COBRECO M	55,000 0	110,0000
180	FITA ISOLANTE B 10 M	UN ID.	20	AFA	1,9000	38,0000
189	IMPERMEABILIZANTE	GA LÃ O	20	VIAPOL	55,500 0	1.110,0000
212	JOELHO DE ESGOTO 75 X 45°	UN ID.	5	MULTILIT	3,8000	19,0000
216	JOELHO SOLDAVEL 32	UN ID.	2	MULTILIT	0,9000	1,8000
225	LAMPADA DE LED 4W	UN ID.	20	KIAN	13,500 0	270,0000
226	LAMPADA DE LED 6W	UN ID.	50	KIAN	14,800 0	740,0000
241	LUVA AZUL 32 X 3/4	UN ID.	16	AMANCO	4,5000	72,0000
242	LUVA AZUL 50 X 1	UN ID.	6	TIGRE	6,7000	40,2000
243	LUVA AZUL 50 X 1/2	UN ID.	5	TIGRE	6,9000	34,5000
246	LUVA DE ESGOTO 50	UN ID.	7	MULTILIT	2,1000	14,7000
253	MANGUEIRA DE ENGATE FLEXÍVEL	UN ID.	7	ALUMASA	2,9000	20,3000
257	MANGUEIRA PRETA 50 MM	ME TR O	300	PORTO	3,8000	1.140,0000
262	NIPEL BRANCO 1	UN ID.	7	MULTILIT	1,2500	8,7500
263	NIPEL BRANCO 1 1/2	UN ID.	3	AMANCO	4,7000	14,1000
266	NIPEL BRANCO 3/4	UN ID.	11	MULTILIT	0,9000	9,9000
267	PAPELEIRA COM TAMPA CR DELTA	PE ÇA	500	LG	16,500 0	8.250,0000

268	PARAFUSO COM BUCHA 06	UN ID.	619	PLAST	0,1700	105,2300
271	PARAFUSO COM BUCHA 12	UN ID.	500	PLAST	0,8000	400,0000
278	PINCEL 395 1/2	UN ID.	10	COMPEL	2,4000	24,0000
280	PINO FEMEA	UN ID.	6	MECATOO L	3,4000	20,4000
282	PINO MACHO COLORIDO	UN ID.	20	MECATOO L	3,0500	61,0000
295	RALO SANFONADO GRELHA ALUMINIO	UN ID.	24	LUCONI	15,200 0	364,8000
297	REATOR PR 1 X 20 X 127 W	UN ID.	20	RCG	12,640 0	252,8000
299	REATOR VAPOR METALICO 2.000W-220V	UN ID.	6	INDUWOL T	747,00 00	4.482,0000
308	REPARO PARA VALVULA	PE ÇA	45	CENSI	31,800 0	1.431,0000
317	ROLDANA PLASTICA 36 X 36	UN ID.	100	RIMA	0,4000	40,0000
318	ROLDANA PLASTICO 24 X 24	UN ID.	100	RIMA	0,1700	17,0000
319	ROLDANA PLASTICO 30 X 30	UN ID.	100	RIMA	0,2500	25,0000
320	SABONETEIRA PLAST PEROLA PVC	UN ID.	15	ASTRA	14,000 0	210,0000
323	SIFAO DE COPO 1 X 40 MM BRANCO	UN ID.	46	ASTRA	12,500 0	575,0000
325	SIFAO FLEX SAIDA HORIZONTAL 1 1/2 X 1 1/2 SF 4S	UN ID.	7	LUCONI	2,8000	19,6000
333	TE SOLDAVEL 25	UN ID.	13	MULTILIT	0,9000	11,7000
335	TE SOLDAVEL 50	UN ID.	4	MULTILIT	6,0000	24,0000
337	TE SOLDAVEL 50 X 32	UN ID.	4	MULTILTI	12,900 0	51,6000
348	TINNER 5 L	GA LÃ O	20	ITAQUA	43,000 0	860,0000
349	TINTA COLOR PLUS BCO GELO 18 L	LIT RO	50	IQUINE	96,000 0	4.800,0000
350	TINTA COLOR PLUS BCO NEVE 18 L	LIT RO	53	IQUINE	93,000 0	4.929,0000
362	TOMADA INTERNA AR CONDICIONADO	UN ID.	1	APOIO	11,400 0	11,4000
381	TUBO PONTA AZUL	PE ÇA	1	ASTRA	4,9000	4,9000
393	VALVULA DE DESCARGA COMPLETA 1 1/2	UN ID.	11	DECA	122,00 00	1.342,0000
397	VALVULA DE PIA DE COZINHA PLÁSTICA	UN ID.	30	LUCONI	21,500 0	645,0000

PODER EXECUTIVO

PREFEITO MUNICIPAL - José Arnaldo Ferreira de Melo
VICE- PREFEITA- Neuza Dias Junqueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- Joseli Rita Pires Mariano
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- Wander Fabio Dias Junqueira
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- Paulo Barbosa Valadão
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- Solange Bernardes da Costa Pereira
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO- Arioivan Gonzaga Nogueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE- João Luiz Leal de Paula
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- Adair Lourenço de Paula
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO- Edir Pires Maia
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER- Drauton Batista de Souza



Diário Oficial

Município de Inocência-MS

ANO- IV DIOIN Nº DCCXXXII

QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2018

Página 14 de 14

VIGÊNCIA 12 (doze) meses

FISCAL DE CONTRATO: Joseli Rita Pires Mariano, João Paulo Rosa dos Santos,

Helem Bruna da Costa, Wander Fabio Dias Junqueira

DOTAÇÕES:

0700 – Secretaria Municipal de Educação

0701 – Gabinete do Secretario de Educação

12.361.702 – Manutenção e Revitalização do Ensino Básico

2.059 – Manutenção da secretaria de Educação

33.90.30 – Outras Despesas de Material de Consumo

0700 – Secretaria Municipal de Educação

0701 – Gabinete do Secretario de Educação

12.365.702 – Manutenção e Revitalização do Ensino Básico

2.064 – Manutenção da Educação Infantil

33.90.30 – Outras Despesas de Material de Consumo

0700 – Secretaria Municipal de Educação

0701 – Gabinete do Secretario de Educação

12.361.702 – Manutenção Ensino Fundamental

2.065 – Manutenção Ensino Fundamental

33.90.30 – Outras Despesas de Material de Consumo

0700 – Secretaria Municipal de Educação

0701 – Gabinete do Secretario de Educação

12.365.702 – Manutenção e Revitalização do Ensino Básico

2.105 – Manutenção das Atividades da Creche

33.90.30 – Outras Despesas de Material de Consumo

0203 – Fundo Municipal de Assistência Social

0203 – Fundo Municipal de assistência Social

08.244.801 – Atenção a População Vulnerável

2.118 – Índice de Gestão Descentralizada – IGD - SUAS

33.90.30 – Outras Despesas de Material de Consumo

0500 – Secretaria Municipal de Infraestrutura

0501 – Gabinete do Secretario de Infraestrutura

4.122.501 – Planejamento Estrutural do Município

2.037 – Gerenciamento da Política de Infraestrutura Municipal

33.90.30 – Outras Despesas de Material de Consumo

Inocência – MS, 29 de março de 2017.

ASSINAM: José Arnaldo Ferreira de Melo, Solange Bernardes da Costa

Pereira, Vera Lucia de Aguiar, Antonio Carlos Camponez Petenatti,

Valéria Zan Molinario E WALTER GARCIA PEREIRA

PODER EXECUTIVO

PREFEITO MUNICIPAL – José Arnaldo Ferreira de Melo

VICE- PREFEITA- Neuza Dias Junqueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- Joseli Rita Pires Mariano

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- Wander Fabio Dias Junqueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- Paulo Barbosa Valadão

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- Solange Bernardes da Costa Pereira

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO- Arioivan Gonzaga Nogueira

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE- João Luiz Leal de Paula

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- Adair Lourenço de Paula

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO- Edir Pires Maia

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER- Drauton Batista de Souza